
草津市にお住まいのみなさまへ

マイナンバーカードの
申請をサポートします！

専門スタッフがご自宅までお伺いして、
マイナンバーカードの申請手続きをお手伝いいたします！

専
門
ス
タ
ッ
フ
が

ご
自
宅
ま
で
ご
訪
問

お申込み

お問合せ
・

マイナンバーカード申請サポート 受付窓口
参加のお申し込みは下記にご連絡ください。

☎������������ お問合せ番号

����
※受 付 の 際 に 記 載 の 
お 問 合 せ 番 号
をお申し付けください。

【受 付 時 間】

平日・土日祝含む
���� ������

【メールアドレス】digital+kusatsu@honki.co.jp
【Webサイト】https://sites.google.com/honki.co.jp/digital-kusatsu

固定電話・携帯電話からの発信はこちら▼

メールアドレスもしくはWebサイトからのお申込みはこちら▼
※以下の情報を記入してお申込みください。
  希望日 ・ 希望時間帯 ・ 氏名 ・ 郵便番号 ・ 住所 ・ 生年月日 ・ 電話番号
  メールアドレス ・ 通知カードの有無 ・ 申請者人数 ・ 特記事項 スマホの方は

QRコードを
ご利用ください。

IP電話など（050番号など）からの発信はこちら(通話料金がかかります)▼
☎050-3317-1545

草津市委託事業 株式会社Honki（受託事業者）



ご利用の流れ

開催日程

9月1日（金）～2月29日（木）
2023年 2024年

上記期間内に、下記のお時間の間にお伺いします。
※年末年始の期間はおやすみです。（12/29 ～ 1/4）
※予約の際にお伺いする時間帯を確認します。

ご予約締め切りは、ご希望日の2週間前になりますのでご注意ください。
例）2023年10月16日（月）の予約は、2週間前の2023年10月2日（月）の18:00が締め切りとなります。

①  9:00～10:00
②10:00～11:00
③11:00～12:00
④13:00～14:00

⑤14:00～15:00
⑥15:00～16:00
⑦16:00～17:00
⑧17:00～18:00

当日ご用意いただくもの

① 予約

② 訪問

③ 申請

④ 写真

⑤ 案内

コールセンターにて電話予約を承ります。
予約時には訪問希望日、名前、住所、電話番号などを確認させていただきます。

予約時の情報をもとに、申請者様のご自宅へ専門スタッフが２名体制で訪問します。
訪問時には車でお伺いします。

「QRコード付マイナンバーカード交付申請書」をお持ちの場合は、こちらで用意しており
ますスマートフォンで電子申請にて申請を行います。「QRコード付マイナンバーカード
交付申請書」をお持ちでない場合は、紙での申請書で対応します。

申請時に必要な写真撮影は、申請規定に基づき専門スタッフが撮影を行います。

申請が完了しましたら、マイナンバーカード受取までの流れについてご説明します。
後日、ご不明な点がございましたらコールセンターへお問合せください。

□ QRコード付マイナンバーカード交付申請書
（お持ちでない場合も、本サービスをご利用できます）


